
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 3 Београд, 25. јануар 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
3. 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 
47/18 и 30/18), а у вези са чланом 197. став 1. и чланом 199. став 1. Закона о раду („Службени гласник РС”, 
бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 –УС, 113/17 и 95/18) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о 
Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА ОБРАЧУН НОВЧАНИХ НАКНАДА 
ЛИЦИМА ВАН МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ И ВОЈСКЕ СРБИЈЕ КОЈА СЕ АНГАЖУЈУ  

ЗА ОБАВЉАЊЕ ОДРЕЂЕНИХ ПОСЛОВА УГОВОРОМ О ДЕЛУ ОДНОСНО УГОВОРОМ  
О ОБАВЉАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ И ПОВРЕМЕНИХ ПОСЛОВА 

 
1. У Одлуци о одређивању коефицијената за обрачун новчаних накнада лицима ван Министарства одбране 

и Војске Србије која се ангажују за обављање одређених послова уговором о делу односно уговором о обављању 
привремених и повремених послова („Службени војни лист”, бр. 10/21 и 4/23), тачка 3. мења се и гласи: 

„3. Новчана накнада лицу из тачке 1. ове одлуке одређујe се у месечном нето износу за пуно радно време мно-
жењем износа од 46.465,12 динара са коефицијентом из тачке 2. ове одлуке, одређеним у складу са нивоом квали-
фикације који се захтева за обављање одређеног посла. 

Новчана накнада лицу из тачке 1. ове одлуке, које се ангажује за обављање послова у војноздравственим уста-
новама, одређује се у месечном нето износу за пуно радно време множењем износа од 51.111,62 динара са коефи-
цијентом из тачке 2. ове одлуке, одређеним у складу са нивоом квалификације који се захтева за обављање одре-
ђеног посла.” 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује се почев од обра-
чуна и исплате новчаних накнада за месец јануар 2024. године. 

 
Број 103-3 
У Београду, 23. јануара 2024. године 
 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 8 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 25. јануар 2024.
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

3. Одлука о измени Одлуке о одређивању коефицијената за обрачун новчаних накнада лицима ван 
Министарства одбране и Војске Србије која се ангажују за обављање одређених послова уговором  
о делу односно уговором о обављању привремених и повремених послова .........................................  7 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 9 – Број 3
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ПРЕТПЛАТА НА „СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ” ЗА 2024. ГОДИНУ 

Цена годишње претплате за један примерак штампаног издања „Службеног војног листа” је 17.692,00 динара 
(са ПДВ-ом и ПТТ трошковима). 
Писмени захтев за претплату на „Службени војни лист” за 2024. годину доставити на адресу: Министарство 
одбране, Секретаријат, Правна управа, 11000 Београд, Бирчанинова 5. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 10 – Број 3 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 25. јануар 2024.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


